



1-Union Agriculture and Farmers Welfare Minister Narendra Singh Tomar inaugurated the office of National Farmers Welfare Program Implementation Committee.

केंद्रीय कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने राष्ट्रीय किसान कल्याण कार्यक्रम कार्यान्वयन समिति के कार्यालय का उद्घाटन किया।

2-Union Minister of Agriculture and Farmers Welfare Narendra Singh Tomar laid the foundation stone of the Plant Authority building at Pusa, New Delhi.

केंद्रीय कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने पूसा, नई दिल्ली में पौधा प्राधिकरण भवन का शिलान्यास किया।

3-Union Cabinet, chaired by the Prime Minister, Narendra Modi, approved the Production Linked Incentive (PLI) Scheme for specialty steel.

प्रधान मंत्री, नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने विशेष इस्पात के लिए उत्पादन-सम्बद्ध प्रोत्साहन (पीएलआई) योजना को मंजूरी दी।

4-The Inland Vessels Bill, 2021 was introduced in the Lok Sabha amid noisy scenes. Minister for Ports, Shipping and Waterways Sarbananda Sonowal introduced the bill. It replaces the Inland Vessels Act, 1917.

लोकसभा में बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्री ने अंतःदेशीय पोत विधेयक-2021 पेश किया। यह विधेयक अंतःदेशीय पोत अधिनियम 1917 की जगह लेगा।

5-Union Cabinet has approved establishment of a Central University of Ladakh with the cost of Rs. 750 crore.

केन्द्रीय मंत्रिमंडल ने लद्दाख में 750 करोड़ रुपए की लागत से एक केन्द्रीय विश्वविद्यालय की स्थापना को मंजूरी दे दी है।

6-After the success in milk production, Banas Dairy, the biggest milk cooperative in Asia has decided to set up a separate cooperative body to generate electricity on its own.

एशिया की सबसे बड़ी दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था बनास डेयरी ने दूध उत्पादन में सफलता के बाद बिजली पैदा करने के लिए एक अलग सहकारी संस्था बनाने का फैसला किया है।

7-Union Home Minister Amit Shah will lay the foundation stone of the Rs 150 crore Vindhyachal Corridor Project in the presence of Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath in Mirzapur on August 1.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह 1 अगस्त को मिर्जापुर में उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ की मौजूदगी में 150 करोड़ रुपये की लागत वाली विंध्याचल कॉरिडोर परियोजना का शिलान्यास करेंगे।

8-US President Joe Biden will host his Ukrainian counterpart Volodymyr Zelensky at the White House on August 30.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडन 30 अगस्त को व्हाइट हाउस में अपने यूक्रेनी समकक्ष वोलोडिमिर जेलेन्स्की की मेजबानी करेंगे।

9-Reliance Industries (RIL) said that the appointment of Aramco Chairman Yasir Al Rumayyan as an independent director of the company has taken effect from July 19.

रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) ने गुरुवार को कहा कि कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में अरामको के चेयरमैन यासिर अल रुमायन की नियुक्ति 19 जुलाई से प्रभावी हो गई है।

10-The Reserve Bank of India had allowed IDFC to exit the IDFC First Bank.

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) ने आईडीएफसी को आईडीएफसी फर्स्ट बैंक से बाहर निकलने की अनुमति दे दी है।

